
OBÓZ JĘZYKOWY 

ZS Naruszewo 2013 

 

Dwudziestu ośmiu uczniów Zespołu Szkół w Naruszewie (18 z Publicznego 

Gimnazjum im. PapieŜa Jana Pawła II i 10 ze Szkoły Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej) uczestniczyło w obozie językowym zorganizowanym w ramach 

projektu unijnego "Bądź twórczy - obserwuj, odkrywaj i działaj". Obóz trwał od 22 

do 31 lipca 2013 roku. Opiekunami podczas tego wyjazdu były: Pani Anna 

Wieczorek oraz Pani Marlena Zmysłowska. 

Obozowicze zatrzymali się "U Topora" w Zakopanem, gdzie miło i ciekawie 

spędzili czas. Przygotowywane posiłki były bardzo smaczne i poŜywne.  Poza tym 

gospodarze uatrakcyjnili pobyt uczniom organizując ognisko oraz zabawy taneczne.  

KaŜdego dnia obozu odbywały się zajęcia z języka angielskiego, których 

łączna liczba wyniosła 48 godzin. W trakcie tych zajęć  uczniowie, podzieleni na 

dwie grupy,  poszerzali swoje umiejętności językowe, poznając nowe słownictwo 

związane z miejscem ich pobytu – górami (między innymi: ukształtowanie terenu, 

flora i fauna, pogoda, jedzenie, środki transportu, Ŝycie kulturalne i tradycje). Poza 

tym ćwiczyli oni swoje umiejętności związane z komunikowaniem się w  języku 

obcym (m.in.: zamawianie jedzenia, pytanie o drogę, opisywanie pogody, opisywanie 

zwiedzanych miejsc i swoich wraŜeń z nimi związanych, zakupy). Praca z grupami 

odbywała się nie tylko w ośrodku, ale równieŜ poza nim np. w czasie pieszych 

wędrówek. Ten sposób nauki języka sprzyja bardziej efektywnemu poznawaniu 

i przyswajaniu nowych słówek, zwrotów i wyraŜeń. Podczas plenerowych zajęć 

uczestnicy obozu byli bardziej rozluźnieni, a swobodna atmosfera przyczyniła się do 

tego, Ŝe nie byli oni zestresowani i chętnie podejmowali próby wypowiedzenia się. 

MłodzieŜ bardzo entuzjastycznie podchodziła do proponowanych zadań 

i wykazywała się aktywnością i kreatywnością w swojej pracy. Grupa była bardzo 

dobrze zorganizowana i zdyscyplinowana. 

Aby umilić czas między zajęciami z języka angielskiego, uczestnicy obozu 

mieli równieŜ okazję poznać bliŜej Tatry Polskie spacerując z przewodnikiem  Doliną 



Kościeliska z wejściem do Jaskini Mroźnej, przez Halę Pisaną do Wąwozu Kraków 

i Smoczej Jamy; docierając nad Morskie Oko czy podziwiając panoramę Zakopanego 

z Gubałówki. W stolicy Polskich Tatr, czyli Zakopanem, zwiedzali Sanktuarium na 

Krzeptówkach, zabytkowy cmentarz na Pęksowym Brzyzku oraz Krupówki. 

Odwiedzili w Izbie Regionalnej Adama Gąsienicy w Murzasichlu, gdzie przy 

akompaniamencie muzyki góralskiej poznali historię Podhala. Poza tym grupa 

wybrała się na Słowację do najnowocześniejszego Parku Wodnego w mieście Poprad, 

gdzie mieli okazję wykazać się praktyczną znajomością języka angielskiego podczas 

spotkania grup turystów z innych krajów. Dzięki tym zajęciom uczniowie pozbyli się 

tzw. bariery językowej co jest bardzo waŜnym elementem praktycznej znajomości 

języka angielskiego. 


